Libellos. Libelli quos in manu dextera gestabat ipsi sunt in quibus liberales artes continentur. Unde et legitur: In dextera eius ignea lex.^c Aut libellos disertam doctrinam uel theoricam uitam accipimus^d. Per sceptrum mundana gloria intellegitur quae per sapientiam regitur^d. In

¹ Cf. Mart. Capella ix 998.

² Deut. xxxiii 2.

^a lacte nutrit filios L ^b ciclyce L : ciclide K ^c accipitur L : insignificiant K ^d quaeque sapientia legitur K

sinistra tenetur quia: In sinistra illius diuitiae et gloria.¹ Scepstrum namque primum uirga est, deinde inauratur et per disciplinam peruenitur ad gloriam.

I pr. 3 (p. 8, l. 18). *Praeceptor eius Socrates.* In Socrate^a magistro Platonis magnum certamen sustinuit philosophia, quia^b cicutam compulsum est bibere, herbam ueneniferam, eo quod nollet iurare per deos, per Iouem uid. et per Apollinem et alios. Iurabat autem per lignum, per petram et per similia, dicens deos nihil esse, lapides^c uero esse. Passus est hic ab Atheniensibus sicut beatus Augustinus dicit,^d unde et patientiae famam apud philosophos promeruit^d.

Epicureum uulgas (l. 20). Philosophicum. Physici. Epicurei sumrum bonum dicunt uoluptatem^e, et animam perire cum corpore; Stoici autem dicunt uniforme esse^f omne peccatum, qui dicti sunt a stoa i. porticu.

Abreptis . . . panniculis (l. 24). Partibus de haereticis dicit, quia quidam sapientiae assecuti plenam in se putauerunt accepisse sapientiam cum ipsi, sicut hic loquitur, non nisi panniculos^g assumpserunt. Unde ab improbis uere sapientes arbitrati pro sapientia sunt damnati. Nulla est enim haeresis quae non habeat aliquid ueritatis. Panniculos autem sententiolas aut singulas artes uix habentes, cum integritas^h philosophiae in septem artibus constet.

Anaxagorae fugam etc. (l. 28). Nomina Graecorum philosophorum. Anaxagoras philosophus propter sapientiam fugatus est a patria et diu exulatus.

I m. 4 (p. 10, l. 5). *Minaeque ponti* etc. Sb. mouebunt (a stabilitate mentis). Per pontum i. mare designat mundum, populorum commotionem per rabiem ponti. Per montem ignemⁱ exhalantem principum comminationem; per uiam fulminis soliti ferire turres, iram regum, fulmen enim turres euertere solet et reges sublimioribus indignantur. Quicumque ergo subiicit sub pedibus suis superbū illud fatum, ille et popularem commotionem^j et comminationem principum et minas contempnere potest.

Aestum (l. 6). Commotionem uel ebullitionem. Per commotionem ponti significat perturbationem saeculi in monte superbi atque elati. Intellegitur in fulmine regia potestas^k quae turres i. potentes saeculi deicere solet.